*De viro, qui se facit seruum ut dimitatur ab uxore.*

*In Tiburt.* Illud etiam notandum, quod si mulier virtu-  
*concil. ibid.* liberum acceperit, & ille ut caussam præstet dis-  
*e. Perlatum.* dij se alicuius seruum fecerit, nec ille uxori dimin-  
tere, nec illa ob vinculum coniugii in seruitute  
redigi poterit. Vnde illud, Perlatum est ad sancti  
synodus, quod quidam ingenuus ingenuam ac-  
ceperit uxorem, & post filiorum procreationem  
occasione diuorij, cuiusdā seruum se fecerit. Vi-  
& mulierē necessario tenere debeat, & si renueit  
an illa etiam seruituti subiici debeat quæsumi.  
Iudicatum est uxorem minime debere dimit-  
tamen ob Christi legem mulierem in seruitute  
redigi, dum ille non ex consensu coniugis se-  
uum fecerit, quælibet liberum ipsa maritum accepera-

*De aetate contrahentium.*

Hoc etiam sciendum est, quod pueri ante xij. annos & puellæ ante xij. annos secundum leges me-  
trimonium inire nequeunt. Quod si ante predicta  
tempora copulam inierint separari possunt, que-  
uis voluntate & assensu parentum iuncti fuerint.  
Qui vero in pueritia copulati post annos puberi-  
tatis nolunt se relinquere, sed in coniunctione re-  
manere, iam ex hoc efficiuntur coniuges, & de-  
ceps nequeunt separari. Item, sponsalia ante  
tendum contrahi non possunt. Solo n. con-  
trahuntur, qui interuenire non potest, nisi  
alterutra parte intelligatur quod inter eos agi-  
Duo illa executi sumus cum aliorum quorundam  
adiectione, quibus coniugium solui potest, nec  
men solui semper necesse est. Nuc de illis, quæ per-  
sonas illegitimas penitus faciunt, addendum  
& primum de ordine

30. q. 2. cap.  
Sponsalia.